
3. Bundesliga Nord Frauen Abschlusstabelle
18 SCO 99 Mühlheim - SG Miesau/Brücken :
18 1. SKC Schifferstadt - DJK/AN Großostheim :
18 Keglergilde Heltersberg - TuS Gerolsheim :
18 KSC Frammersbach - ESV Pirmasens 2 :
18 TV Haibach - Post SV Ludwigshafen :

ESV Pirmasens 2 ist nicht aufstiegsberechtigt somit steigt der Klub KSC Frammersbach auf

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Pirmasens 2 18 47382 28 : 8 2632,33 2647,78 18 : 0 2616,89 10 : 8 RP 2:2 58
2 KSC Frammersbach 18 44631 28 : 8 2625,35 2646,63 18 : 0 2606,44 10 : 8 HE 2:2 -58
3 DJK/AN Großostheim 18 46912 26 : 10 2606,22 2596,22 18 : 0 2616,22 8 : 10 HE
4 SCO 99 Mühlheim 18 46211 18 : 18 2567,28 2570,00 12 : 6 2564,56 6 : 12 HE 2:2 8
5 TuS Gerolsheim 18 47452 18 : 18 2636,22 2677,44 10 : 8 2595,00 8 : 10 RP 2:2 -8
6 TV Haibach 18 46563 16 : 20 2586,83 2618,56 12 : 6 2555,11 4 : 14 HE 2:2 4
7 SG Miesau/Brücken 18 47000 16 : 20 2611,11 2623,00 10 : 8 2599,22 6 : 12 RP 2:2 -4
8 Post SV Ludwigshafen 18 46439 14 : 22 2579,94 2576,89 8 : 10 2583,00 6 : 12 RP 4:0
9 Keglergilde Heltersberg 18 46552 14 : 22 2586,22 2609,67 10 : 8 2562,78 4 : 14 RP 0:4

10 1. SKC Schifferstadt 18 42638 2 : 34 2508,12 2578,22 2 : 16 2429,25 0 : 18 RP

Heim Auswärts

Gudrun Weber 475 Keglergilde Heltersberg Nathalie Brych 474 SG Miesau/Brücken
Claudia Henn 469 TV Haibach Christina Williamson 470 TuS Gerolsheim
Jennifer Reinig 467 Keglergilde Heltersberg Manuela Fetzer 462 Post SV Ludwigshafen
Gabriele Mayer 467 1. SKC Schifferstadt Sabina Dill 453 DJK/AN Großostheim
Ingrid Grob 466 SCO 99 Mühlheim Waltraud Huntzinger 453 ESV Pirmasens 2
Elisabeth Reis 466 TV Haibach Sandra Zwanziger 451 ESV Pirmasens 2
Theresa Hafner 465 KSC Frammersbach Ann-Kristin Guth 449 SG Miesau/Brücken
Christiana Fahrnbach 462 1. SKC Schifferstadt Dana Schmitt 448 TuS Gerolsheim
Tina Hartmann 459 KSC Frammersbach Nina Petermann 447 DJK/AN Großostheim
Marina Ott 459 TV Haibach Nicole Winicker 444 ESV Pirmasens 2

Gudrun Weber 475 Keglergilde Heltersberg Nathalie Brych 474 SG Miesau/Brücken
Claudia Henn 469 TV Haibach Christina Williamson 470 TuS Gerolsheim
Jennifer Reinig 467 Keglergilde Heltersberg Manuela Fetzer 462 Post SV Ludwigshafen

       Als Mannschaft der Woche 2817 Holz

Heim-Rekord TSG Kaiserslautern  2836 Auswärts-Rekord Kegelfreunde Obernburg  2793
Einzel-Heim-Rekord Katrin Witt  536 Einzel-Auswärts-Rekord Marion Glück  518

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

2647 2534

2611 2581
2648 2624

2583 2561
2625 2574
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18. Spieltag 25.03.2012

R. Rammler, 07.04.2012
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Pl.
Neu
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2. 1. Sandra Zwanziger ESV Pirmasens 2 71 7 465,57 9 460,44 16 462,69 451 451 506 0
5. 2. Manuela Fetzer Post SV Ludwigshafen 70 9 457,22 9 435,78 18 446,50 453 462 507 0
6. 3. Sabina Dill DJK/AN Großostheim 83 9 454,89 9 462,78 18 458,83 441 453 507 0
7. 4. Claudia Henn TV Haibach 66 9 454,44 9 462,78 18 458,61 433 469 500 0
8. 5. Nathalie Brych SG Miesau/Brücken 90 8 453,50 8 439,75 16 446,63 447 474 493 0
9. 6. Barbara Sauer KSC Frammersbach 83 8 447,50 8 446,88 16 447,19 445 451 521 0

10. 7. Sarah Ringelspacher TuS Gerolsheim 90 8 445,88 9 447,56 17 446,76 420 439 488 0
12. 8. Karin Garcia-Rodriguez SCO 99 Mühlheim 61 9 445,67 9 438,44 18 442,06 450 430 511 0
13. 9. Stefanie Elsesser KSC Frammersbach 78 8 445,38 8 439,38 16 442,38 427 432 491 1
15. 10. Sonja Lehr SCO 99 Mühlheim 76 9 445,11 9 442,11 18 443,61 454 444 495 0
14. 11. Elvira Guth SG Miesau/Brücken 64 9 443,89 8 440,25 17 442,18 440 433 485 0
18. 12. Nicole Winicker ESV Pirmasens 2 74 6 442,00 2 447,00 8 443,25 466 444 496 0
17. 13. Yvonne Köhler DJK/AN Großostheim 72 9 441,11 9 434,22 18 437,67 443 424 507 0
21. 14. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 84 9 440,89 9 452,78 18 446,83 422 448 504 0
24. 15. Christina Williamson TuS Gerolsheim 80 9 439,78 9 441,56 18 440,67 437 470 491 0
19. 16. Birgit Dubniczky Post SV Ludwigshafen 78 9 437,11 8 434,50 17 435,88 451 403 502 0
26. 17. Gudrun Weber Keglergilde Heltersberg 82 6 436,00 8 441,88 14 439,36 436 475 492 0
25. 18. Maria-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 2 52 6 436,00 9 437,67 15 437,00 442 0 503 0
20. 19. Sarah Mang SG Miesau/Brücken 91 8 436,00 8 435,38 16 435,69 430 402 481 0
28. 20. Theresa Hafner KSC Frammersbach 93 8 434,88 8 451,38 16 443,13 435 465 511 0
27. 21. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 2 62 9 434,78 8 432,88 17 433,88 441 432 536 0
30. 22. Christiane König DJK/AN Großostheim 70 9 434,33 9 422,89 18 428,61 439 432 483 0
32. 23. Tina Hartmann KSC Frammersbach 85 9 434,22 8 442,75 17 438,24 430 459 482 0
37. 24. Nina Petermann DJK/AN Großostheim 84 9 433,89 9 432,11 18 433,00 442 447 503 0
22. 25. Monika Hirsch SG Miesau/Brücken 69 9 433,22 9 444,44 18 438,83 430 405 495 0
33. 26. Elena Stenger KSC Frammersbach 87 7 433,14 8 444,63 15 439,27 427 427 508 0
35. 27. Jennifer Reinig Keglergilde Heltersberg 89 9 432,67 9 454,78 18 443,72 415 467 492 0
29. 28. Tina Wagner TuS Gerolsheim 78 9 432,44 9 441,11 18 436,78 438 413 499 0
36. 29. Ingrid Grob SCO 99 Mühlheim 63 9 432,44 9 435,33 18 433,89 413 466 483 0
38. 30. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 88 8 430,50 8 470,13 16 450,31 438 0 488 0
41. 31. Ann-Kristin Guth SG Miesau/Brücken 93 9 430,44 7 443,57 16 436,19 439 449 472 0
34. 32. Sabrina Daniel DJK/AN Großostheim 83 9 430,33 9 430,00 18 430,17 446 409 486 0
39. 33. Jaqueline Hensel Keglergilde Heltersberg 96 9 429,11 9 422,56 18 425,83 0 433 461 0
40. 34. Christiane Kirsch KSC Frammersbach 54 8 428,50 7 425,43 15 427,07 432 414 505 2
44. 35. A Carol Roach Keglergilde Heltersberg 67 7 426,71 7 444,29 14 435,50 430 0 497 2
47. 36. Elisabeth Reis TV Haibach 63 9 426,22 9 442,44 18 434,33 427 466 496 0
46. 37. Alexandra Heimlich Post SV Ludwigshafen 72 9 425,89 9 429,11 18 427,50 433 423 504 0
49. 38. Gerda Ott TV Haibach 63 9 425,44 9 437,11 18 431,28 449 440 504 0
51. 39. Renate Sendlbeck SCO 99 Mühlheim 60 8 425,00 9 439,22 17 432,53 425 458 496 0
45. 40. Almut Neu ESV Pirmasens 2 71 8 424,63 9 449,89 17 438,00 432 412 487 0
52. 41. Sabine Beutel TuS Gerolsheim 68 7 423,71 8 433,50 15 428,93 427 423 484 1
48. 42. Sandra Matheis Post SV Ludwigshafen 73 9 423,33 9 432,67 18 428,00 434 404 479 0
53. 43. Gabriele Mayer 1. SKC Schifferstadt 52 8 423,25 9 453,22 17 439,12 409 467 500 0
55. 44. Corinna Schäfer TV Haibach 80 9 422,33 9 436,78 18 429,56 418 399 504 0
54. 45. Melanie Rohrmeier DJK/AN Großostheim 87 9 421,67 9 414,22 18 417,94 414 409 491 0
63. 46. Ulrike Hindenburg Post SV Ludwigshafen 91 7 420,71 8 416,00 15 418,20 0 432 436 0
58. 47. Ursula Nerlich SCO 99 Mühlheim 61 7 420,71 7 406,14 14 413,43 417 401 441 2
59. 48. Christiana Fahrnbach 1. SKC Schifferstadt 59 8 420,25 9 440,00 17 430,71 426 462 479 0
60. 49. Anke Klein 1. SKC Schifferstadt 62 7 420,00 9 437,67 16 429,94 423 440 530 0
62. 50. E Jennifer Hensel Keglergilde Heltersberg 96 9 419,11 6 417,00 15 418,27 0 0 463 1
65. 51. Arifa Brendel Post SV Ludwigshafen 75 9 417,11 9 434,44 18 425,78 418 410 468 0
67. 52. Ramona Brych SG Miesau/Brücken 63 6 414,50 5 405,40 11 410,36 0 398 454 0
69. 53. Miriam Reiser 1. SKC Schifferstadt 93 7 413,57 9 418,78 16 416,50 414 396 494 0
70. 54. Jutta Röhrig SCO 99 Mühlheim 48 8 412,63 9 413,56 17 413,12 0 384 481 0
71. 55. Marina Ott TV Haibach 85 8 411,38 9 424,89 17 418,53 404 459 465 0
74. 56. Hannelore Neumann 1. SKC Schifferstadt 50 6 408,00 7 424,57 13 416,92 425 435 469 1
76. 57. Angelina Schwab 1. SKC Schifferstadt 94 6 404,17 5 437,40 11 419,27 0 0 448 0
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Frauen bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
3. 1. Sandra Zwanziger ESV Pirmasens 2 16 451 7403 462,69 4881 305,06 2522 157,63 17 1,06
4. 2. Sabina Dill DJK/AN Großostheim 18 453 8259 458,83 5502 305,67 2757 153,17 23 1,28
5. 3. Claudia Henn TV Haibach 18 469 8255 458,61 5532 307,33 2723 151,28 38 2,11
8. 4. Franziska Beutel TuS Gerolsheim 16 0 7205 450,31 4770 298,13 2435 152,19 43 2,69

10. 5. Barbara Sauer KSC Frammersbach 16 451 7155 447,19 4779 298,69 2376 148,50 41 2,56
11. 6. Dana Schmitt TuS Gerolsheim 18 448 8043 446,83 5388 299,33 2655 147,50 54 3,00

9. 7. Sarah Ringelspacher TuS Gerolsheim 17 439 7595 446,76 5035 296,18 2560 150,59 43 2,53
13. 8. Nathalie Brych SG Miesau/Brücken 16 474 7146 446,63 4752 297,00 2394 149,63 45 2,81
12. 9. Manuela Fetzer Post SV Ludwigshafen 18 462 8037 446,50 5398 299,89 2639 146,61 52 2,89
21. 10. Jennifer Reinig Keglergilde Heltersberg 18 467 7987 443,72 5241 291,17 2746 152,56 47 2,61
15. 11. Sonja Lehr SCO 99 Mühlheim 18 444 7985 443,61 5365 298,06 2620 145,56 54 3,00
22. 12. Theresa Hafner KSC Frammersbach 16 465 7090 443,13 4720 295,00 2370 148,13 64 4,00
18. 13. Stefanie Elsesser KSC Frammersbach 16 432 7078 442,38 4740 296,25 2338 146,13 45 2,81
20. 14. Elvira Guth SG Miesau/Brücken 17 433 7517 442,18 5063 297,82 2454 144,35 34 2,00
19. 15. Karin Garcia-RodriguezSCO 99 Mühlheim 18 430 7957 442,06 5398 299,89 2559 142,17 67 3,72
27. 16. Christina Williamson TuS Gerolsheim 18 470 7932 440,67 5320 295,56 2612 145,11 59 3,28
35. 17. Gudrun Weber Keglergilde Heltersberg 14 475 6151 439,36 4214 301,00 1937 138,36 55 3,93
24. 18. Elena Stenger KSC Frammersbach 15 427 6589 439,27 4404 293,60 2185 145,67 45 3,00
32. 19. Gabriele Mayer 1. SKC Schifferstadt 17 467 7465 439,12 5178 304,59 2287 134,53 72 4,24
23. 20. Monika Hirsch SG Miesau/Brücken 18 405 7899 438,83 5409 300,50 2490 138,33 98 5,44
34. 21. Tina Hartmann KSC Frammersbach 17 459 7450 438,24 5022 295,41 2428 142,82 37 2,18
26. 22. Almut Neu ESV Pirmasens 2 17 412 7446 438,00 5059 297,59 2387 140,41 54 3,18
28. 23. Yvonne Köhler DJK/AN Großostheim 18 424 7878 437,67 5295 294,17 2583 143,50 63 3,50
33. 24. Maria-Luise Weinkauff ESV Pirmasens 2 15 0 6555 437,00 4411 294,07 2144 142,93 55 3,67
29. 25. Tina Wagner TuS Gerolsheim 18 413 7862 436,78 5315 295,28 2547 141,50 52 2,89
37. 26. Ann-Kristin Guth SG Miesau/Brücken 16 449 6979 436,19 4667 291,69 2312 144,50 48 3,00
30. 27. Birgit Dubniczky Post SV Ludwigshafen 17 403 7410 435,88 4978 292,82 2432 143,06 52 3,06
31. 28. Sarah Mang SG Miesau/Brücken 16 402 6971 435,69 4689 293,06 2282 142,63 57 3,56
36. 29. Carol Roach Keglergilde Heltersberg 14 0 6097 435,50 4131 295,07 1966 140,43 60 4,29
40. 30. Elisabeth Reis TV Haibach 18 466 7818 434,33 5339 296,61 2479 137,72 77 4,28
42. 31. Ingrid Grob SCO 99 Mühlheim 18 466 7810 433,89 5425 301,39 2385 132,50 91 5,06
39. 32. Manuela Friedmann ESV Pirmasens 2 17 432 7376 433,88 5055 297,35 2321 136,53 86 5,06
41. 33. Nina Petermann DJK/AN Großostheim 18 447 7794 433,00 5249 291,61 2545 141,39 60 3,33
45. 34. Renate Sendlbeck SCO 99 Mühlheim 17 458 7353 432,53 4964 292,00 2389 140,53 39 2,29
46. 35. Gerda Ott TV Haibach 18 440 7763 431,28 5201 288,94 2562 142,33 43 2,39
50. 36. Christiana Fahrnbach 1. SKC Schifferstadt 17 462 7322 430,71 5021 295,35 2301 135,35 100 5,88
43. 37. Sabrina Daniel DJK/AN Großostheim 18 409 7743 430,17 5318 295,44 2425 134,72 68 3,78
49. 38. Anke Klein 1. SKC Schifferstadt 16 440 6879 429,94 4699 293,69 2180 136,25 58 3,63
44. 39. Corinna Schäfer TV Haibach 18 399 7732 429,56 5274 293,00 2458 136,56 98 5,44
48. 40. Sabine Beutel TuS Gerolsheim 15 423 6434 428,93 4385 292,33 2049 136,60 69 4,60
51. 41. Christiane König DJK/AN Großostheim 18 432 7715 428,61 5276 293,11 2439 135,50 61 3,39
47. 42. Sandra Matheis Post SV Ludwigshafen 18 404 7704 428,00 5299 294,39 2405 133,61 81 4,50
53. 43. Alexandra Heimlich Post SV Ludwigshafen 18 423 7695 427,50 5256 292,00 2439 135,50 82 4,56
52. 44. Christiane Kirsch KSC Frammersbach 15 414 6406 427,07 4337 289,13 2069 137,93 52 3,47
58. 45. Jaqueline Hensel Keglergilde Heltersberg 18 433 7665 425,83 5349 297,17 2316 128,67 113 6,28
57. 46. Arifa Brendel Post SV Ludwigshafen 18 410 7664 425,78 5134 285,22 2530 140,56 52 2,89
69. 47. Marina Ott TV Haibach 17 459 7115 418,53 4909 288,76 2206 129,76 95 5,59
65. 48. Jennifer Hensel Keglergilde Heltersberg 15 0 6274 418,27 4328 288,53 1946 129,73 70 4,67
68. 49. Ulrike Hindenburg Post SV Ludwigshafen 15 432 6273 418,20 4340 289,33 1933 128,87 77 5,13
64. 50. Melanie Rohrmeier DJK/AN Großostheim 18 409 7523 417,94 5145 285,83 2378 132,11 106 5,89
71. 51. Hannelore Neumann 1. SKC Schifferstadt 13 435 5420 416,92 3798 292,15 1622 124,77 84 6,46
67. 52. Miriam Reiser 1. SKC Schifferstadt 16 396 6664 416,50 4606 287,88 2058 128,63 82 5,13
73. 53. Ursula Nerlich SCO 99 Mühlheim 14 401 5788 413,43 3950 282,14 1838 131,29 91 6,50
72. 54. Jutta Röhrig SCO 99 Mühlheim 17 384 7023 413,12 4901 288,29 2122 124,82 118 6,94
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Sonderschnitt - Liste - 3. Bundesliga Nord Frauen - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 12 Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Frauen 18. Spieltag

Klub Klub
SCO 99 Mühlheim 2583 : 2561 SG Miesau/Brücken
Name Kegel Kegel Name
Renate Sendlbeck 458 398 Ramona Brych
Karin Garcia-Rodriguez 430 405 Monika Hirsch
Ursula Nerlich 401 402 Sarah Mang
Ingrid Grob 466 449 Ann-Kristin Guth
Jutta Röhrig 384 474 Nathalie Brych
Sonja Lehr 444 433 Elvira Guth

Klub Klub
1. SKC Schifferstadt 2625 : 2574 DJK/AN Großostheim
Name Kegel Kegel Name
Allisa Trillich 425 409 Melanie Rohrmeier
Miriam Reiser 396 432 Christiane König
Hannelore Neumann 435 453 Sabina Dill
Christiana Fahrnbach 462 447 Nina Petermann
Gabriele Mayer 467 409 Sabrina Daniel
Anke Klein 440 424 Yvonne Köhler

Klub Klub
Keglergilde Heltersberg 2611 : 2581 TuS Gerolsheim
Name Kegel Kegel Name
Gudrun Weber 475 388 Ursula Windisch
Sarah Freyler 406 470 Christina Williamson
Miriam Schulte 429 448 Dana Schmitt
Jennifer Reinig 467 423 Sabine Beutel
Jaqueline Hensel 433 439 Sarah Ringelspacher
Carol Roach/J. Hensel 176/225 413 Tina Wagner

Klub Klub
KSC Frammersbach 2648 : 2624 ESV Pirmasens 2
Name Kegel Kegel Name
Stefanie Elsesser 432 412 Almut Neu
Tina Hartmann 459 451 Sandra Zwanziger
Theresa Hafner 465 432 Michelle Krämer
Christiane Kirsch 414 453 Waltraud Huntzinger
Elena Stenger 427 444 Nicole Winicker
Barbara Sauer 451 432 Manuela Friedmann

Klub Klub
TV Haibach 2647 : 2534 Post SV Ludwigshafen
Name Kegel Kegel Name
Verena Bruner 414 403 Birgit Dubniczky
Claudia Henn 469 404 Sandra Matheis
Corinna Schäfer 399 410 Arifa Brendel
Marina Ott 459 432 Ulrike Hindenburg
Elisabeth Reis 466 462 Manuela Fetzer
Gerda Ott 440 423 Alexandra Heimlich

R.Rammler, 07.04.2012


